CBGolfe

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e equivalente de caixa
Caixa restrito
Recursos de projetos
Valores a Receber
Despesas Pagas Antecipamente

ATIVO NAO CIRCULANTE
Imibilizado Liquido
Intangivel Liquido
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE GOLFE

BALANGCO PATRIMONIAL
Em 31 de Agosto de 2023
Valores expressos em Reais (R$)

2.298.016
2.235.941
1.738.915
31.064
432.480
28.871
4.610

62.075
47127
14.948

OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78

Presidente

Confederacao Brasileira de Golfe - CNPJ: 30.280.382/0001-15
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PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores
Obrigagdes Tributarias
Obrigagdes Trabalhistas
Outras Obrigacdes
Projetos / Convénios

PASSIVO NAO CIRCULANTE
Outras Obrigagdes

PATRIMONIO SOCIAL
Fundo Patrimonial
Resultado do Exercicio

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA
CRC: 1 SP 123904/0-6 - Contador
CPF 948.907.498-53

2.298.016
1.540.698
33.093
336
259.705
784.019
463.544

1.437.308
1.437.308

(679.989)
(917.888)
237.898
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstracées do Resultado
Em 31 de Agosto de 2023
Valores expressos em Reais (R$)

Descrigao Agosto

RECHTAS ORDINARIAS 162.272
Taxa de Filiagao 154.544
Fundo de Reserva 7.727
RECHTAS EXTRAORDINARIAS 11.050
Inscricdes 11.050
Patrocinios -
OUTRAS RECHTAS 250.000
Outras Receitas 250.000
DESPESAS OPERACIONAIS (79.978)
Formagéo Técnica (16.666)
Projetos de Golfe (1.216)
Despesa com Torneios (62.097)

Despesas operacionais - Outros custos

DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS (124.153)
Despesas com Pessoal (563.317)
Energia Eletrica / Telefone / Internet (3.410)
Aluguéis e Manutengao Prédio (12.565)
Manutengao e Reparo (228)
Suprimentos Admnistrativo (264)
Despesas Diretoria (3.179)
Servigos Profissionais (41.604)
Despesas Legais e Judiciais (1.018)
Seguros Diversos (92)
Marketing (4.800)
Despesas Tributarias (1.172)
Despesa com Amortizagao/Depreciagéo (1.905)
Outras despesas (600)

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 219.190

RECHTAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 10.725

Receitas Financeiras 15.919
Despesas Financeiras (5.194)

RESULTADONO M ES ) 229.915
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OSMAR b@STA SOBRINHO ANTlee/APARECIDO THEHXHERA
CPF 524.606.908-78 CRC: 1 SP 123904/0-6
Presidente Contador
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstra¢des do Resultado
Em 31 de Agosto de 2023
Valores expressos em Reais (R$)

Descrigao Agosto Acumulado
RECHTAS ORDINARIAS 162.272 1.278.645
Taxa de Filiagdo 154.544 1.217.704
Fundo de Reserva 7.727 60.941
RECHTAS EXTRAORDINARIAS 11.050 372.032
Inscricoes 11.050 58.818
Patrocinios - 313.214
OUTRAS RECHTAS 250.000 250.250
Outras Receitas 250.000 250.250
DESPESAS OPERACIONAIS (79.978) (749.791)
Formagéo Técnica (16.666) (147.718)
Projetos de Golfe (1.216) (248.021)
Despesa com Torneios (62.097) (351.357)
Despesas operacionais - Outros custos (2.695)
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS (124.153) (970.565)
Despesas com Pessoal (53.317) (337.932)
Energia Betrica / Telefone / Internet (3.410) (6.077)
Aluguéis e Manutengéo Prédio (12.565) (100.989)
Manutencgéo e Reparo (228) (734)
Suprimentos Admnistrativo (264) (1.522)
Despesas Diretoria (3.179) (62.687)
Servigos Profissionais (41.604) (361.227)
Despesas Legais e Judiciais (1.018) (6.674)
Seguros Diversos (92) (559)
Marketing (4.800) (60.133)
Despesas Tributarias (1.172) (9.381)
Despesa com Amortizagao/Depreciagéo (1.905) (15.612)
Outras despesas (600) (7.037)
RESULTADO ANTES DAS RECHTAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 219.190 180.572
RECHTAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 10.725 57.327
Receitas Financeiras 15.919 97.315
Despesas Financeiras (5.194) (39.988)
RESULTADO NO MES ) 229.915 237.898
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OSMAR DA COSTA SOBRINHO ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA
CPF 524.606.908-78 CRC: 1 SP 123904/0-6
Presidente Contador
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